• Recopilación de información en SEC, sitio Edgar, archivos de Bioceres Crop Solutions

Corp; https://www.sec.gov/edgar/browse/?CIK=0001769484

• Share Exchange Agreement (acuerdo de intercambio de acciones), prospectos y demás

documentaciones preparadas como soporte de la combinación de negocios (objeto de

estudio).

https://www.eleconomista.es/mercados-cotizaciones/noticias/10664507/07/20/Que-son-las-SPAC-la-nueva-moda-para-salir-a-bolsa-en-EEUU.html
https://www.eleconomista.es/mercados-cotizaciones/noticias/10664507/07/20/Que-son-las-SPAC-la-nueva-moda-para-salir-a-bolsa-en-EEUU.html
https://es.wikipedia.org/wiki/El_Economista_(Espa%C3%B1a)
https://hbr.org/2021/07/spacs-what-you-need-to-know
https://dialnet.unirioja.es/servlet/autor?codigo=231642
https://dialnet.unirioja.es/servlet/autor?codigo=3461445
https://www.sec.gov/edgar/browse/?CIK=0001769484

65

Anexos

Estado de situación financiera combinado proforma no auditado al

30 de septiembre de 2018 (suponiendo que no haya reembolso):

   I   II   III  IV  V

  Bioceres  UAC  Proforma   Rizobacter  Proforma

   ajustes   Call Option   combinado

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y equivalentes de efectivo  3,255,981  633,599  117,076,074  B (49,980,000 ) E 70,985,654

Otros activos financieros  4,562,725  117,076,074  (117,076,074 ) B —   4,562,725

Cuentas por cobrar comerciales  52,806,907  —  —   —   52,806,907

Otros créditos por cobrar  4,982,346  280,337  —   —   5,262,683

Impuestos sobre la renta y mínimos presuntos recuperables  1,476,193  —  —   —   1,476,193

Inventarios  25,089,935  —  —   —   25,089,935

Total activo circulante  92,174,087  117,990,010  —   (49,980,000 )  160,184,097

ACTIVOS NO CORRIENTES

Otros activos financieros  284,683  —  —   —   284,683

Otros créditos por cobrar  4,899,666  —  —   —   4,899,666

Impuestos sobre la renta y mínimos presuntos recuperables  521,037  —  —   —   521,037

Activos por impuestos diferidos  597,522  —  —   —   597,522

Inversiones en empresas conjuntas  22,509,645  —  —   —   22,509,645

Propiedad, planta y equipo  37,441,647  —  —   —   37,441,647

Activos intangibles  29,873,603  —  —   —   29,873,603

Llave de Negocio  17,838,269  —  —   —   17,838,269

Total de activos no corrientes  113,966,072  —  —   —   113,966,072

Activos totales  206,140,159  117,990,010  —   (49,980,000 )  274,150,169

66

   I   II   III  IV  V

  Bioceres  UAC  Proforma   Rizobacter  Proforma

   ajustes   Call Option   combinado

PASIVO

PASIVOS CORRIENTES

Cuentas por pagar  37,881,886  79,468  —   —   37,961,354

Empréstitos  71,235,483  —  —   —   71,235,483

Beneficios para empleados y seguridad social  4,210,621  —  —   —   4,210,621

Ingresos diferidos y anticipos de los clientes  2,831,527  —  —   —   2,831,527

Impuestos sobre la renta y mínimos presuntos sobre la renta pagaderos  579  —  —   —   579

Subvenciones del gobierno  6,257  —  —   —   6,257

Pago financiado - Adquisición de negocio  20,616,463  —  95,798   C (14,985,000 ) F 5,727,261

Acciones ordinarias sujetas a posible reembolso  —  112,910,534 UN (112,910,534 ) D —   —

Pasivo corriente total  136,782,816  112,990,002  (112,814,736 )  (14,985,000 )  121,973,082

PASIVOS NO CORRIENTES

Empréstitos  21,703,744  —  —   —   21,703,744

Subvenciones del gobierno  10,871  —  —   —   10,871

Inversiones en empresas conjuntas  2,086,376  —  —   —   2,086,376

Obligaciones por impuestos diferidos  9,807,855  —  —   —   9,807,855

Provisiones  458,874  —  —   —   458,874

Pago financiado - Adquisición de negocio  2,702,519  —  —   —   2,702,519

Total pasivo no corriente  36,770,239  —  —   —   36,770,239

Pasivos totales  173,553,055  112,990,002  (112,814,736 )  (14,985,000 )  158,743,321

EQUIDAD

Patrimonio atribuible a los propietarios de la matriz  11,116,962  5,000,008  112,814,736
C

D (30,628,277 ) G 98,303,429

Participaciones no controladoras  21,470,142  —  —   (4,366,723 ) G 17,103,419

Patrimonio total  32,587,104  5,000,008  112,814,736   (34,995,000 )  115,406,848

Total de fondos propios y pasivos  206,140,159  117,990,010  —   (49,980,000 )  274,150,169

67

Notas al estado de situación financiera combinado proforma al 30 de septiembre de 2018 (suponiendo que no haya reembolso)

 I. Esta columna se deriva del estado combinado no auditado de situación financiera de Bioceres al 30 de septiembre de 2018.

II. Esta columna se deriva del balance no auditado de UAC al 30 de septiembre de 2018 que se ha ajustado para ser presentado bajo las NIIF.

   A. Esto se ha clasificado como pasivos corrientes debido a la fecha externa (la fecha en que el Acuerdo de intercambio puede rescindirse por incumplimiento o renuncia a las

[…]

intención de ejercer en su totalidad. Bajo el escenario de no canje, la contraprestación por la Opción de Compra Rizobacter sería de US$49.980.000 en efectivo. Los ajustes pro forma

para Rizobacter Call Option se componen de lo siguiente:

E. Pago en efectivo de 49.980.000 dólares EE. UU. a los otorgantes;

F. Cancelación del pago financiado en relación con la opción de compra original de Rizobacter, a la luz del ejercicio de la opción de compra de Rizobacter; y

G. Ajuste patrimonial por la adquisición del 29,99% de la participación en Rizobacter en el marco de la Opción de Compra de Rizobacter.

V. Esta columna representa el estado de situación financiera combinado pro forma no auditado al 30 de septiembre de 2018 para la combinación de negocios bajo las NIIF y refleja todos

los ajustes en las columnas I a IV anteriores.

68

Estado de situación financiera combinado proforma no auditado al 30 de septiembre de 2018

(suponiendo el reembolso completo):

   I   II   III  IV  V

  Bioceres  UAC  Proforma   Rizobacter  Proforma

   ajustes   Call Option   combinado

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y equivalentes de efectivo  3,255,981  633,599  —   —   3,889,580

Otros activos financieros  4,562,725  117,076,074  (112,910,534 ) B —   8,728,265

Cuentas por cobrar comerciales  52,806,907  —  —   —   52,806,907

Otros créditos por cobrar  4,982,346  280,337  —   —   5,262,683

Impuestos sobre la renta y mínimos presuntos recuperables  1,476,193  —  —   —   1,476,193

Inventarios  25,089,935  —  —   —   25,089,935

Total activo circulante  92,174,087  117,990,010  (112,910,534 )  —   97,253,563

ACTIVOS NO CORRIENTES

Otros activos financieros  284,683  —  —   —   284,683

Otros créditos por cobrar  4,899,666  —  —   —   4,899,666

Impuestos sobre la renta y mínimos presuntos recuperables  521,037  —  —   —   521,037

Activos por impuestos diferidos  597,522  —  —   —   597,522

Inversiones en empresas conjuntas  22,509,645  —  —   —   22,509,645

Propiedad, planta y equipo  37,441,647  —  —   —   37,441,647

Activos intangibles  29,873,603  —  —   —   29,873,603

Llave de negocio  17,838,269  —  —   —   17,838,269

Total de activos no corrientes  113,966,072  —  —   —   113,966,072

Activos totales  206,140,159  117,990,010  (112,910,534 )  —   211,219,635

PASIVO

PASIVOS CORRIENTES

Comercio y otras cuentas por pagar  37,881,886  79,468  —   —   37,961,354

Empréstitos  71,235,483  —  —   —   71,235,483

69

Beneficios para empleados y seguridad social  4,210,621  —  —   —   4,210,621

Ingresos diferidos y anticipos de los clientes  2,831,527  —  —   —   2,831,527

Impuestos sobre la renta y mínimos presuntos   579  —  —   —   579

Subvenciones del gobierno  6,257  —  —   —   6,257

Pago financiado - Adquisición de negocio  20,616,463  —  95,798  C (14,985,000 ) D 5,727,261

   I   II   III  IV  V

  Bioceres  UAC  Proforma

Rizobacter  Proforma

   ajustes   Call Option   combinado

Acciones ordinarias sujetas a posible reembolso  —  112,910,534 UN (112,910,534 ) B —   —

Pasivo corriente total  136,782,816  112,990,002  (112,814,736 )  (14,985,000 )  121,973,082

PASIVOS NO CORRIENTES

Empréstitos  21,703,744  —  —   —   21,703,744

Subvenciones del gobierno  10,871  —  —   —   10,871

Inversiones en empresas conjuntas  2,086,376  —  —   —   2,086,376

Obligaciones por impuestos diferidos  9,807,855  —  —   —   9,807,855

Provisiones  458,874  —  —   —   458,874

Pago financiado - Adquisición de negocio  2,702,519  —  —   —   2,702,519

Total pasivo no corriente  36,770,239  —  —   —   36,770,239

Pasivos totales  173,553,055  112,990,002  (112,814,736 )  (14,985,000 )  158,743,321

EQUIDAD
Patrimonio atribuible a los propietarios de la matriz  11,116,962  5,000,008  (95,798 ) C 19,351,723  E 35,372,895

Participaciones no controladoras  21,470,142  —  —   (4,366,723 ) E 17,103,419

Patrimonio total  32,587,104  5,000,008  (95,798 )  14,985,000   52,476,314

Total de fondos propios y pasivos  206,140,159  117,990,010  (112,910,534 )  —   211,219,635

70

Notas al estado de situación financiera combinado pro forma al 30 de septiembre de 2018 (Asumiendo el reembolso completo)

YO. Esta columna se deriva del estado combinado no auditado de situación financiera de Bioceres al 30 de septiembre de 2018.

II. Esta columna se deriva del balance no auditado de UAC al 30 de septiembre de 2018 que se ha ajustado para ser presentado bajo las NIIF.

UN. Esto se ha clasificado como pasivos corrientes debido a la fecha externa (la fecha en que el Acuerdo de intercambio puede rescindirse por incumplimiento o renuncia a las

condiciones de cierre) de la combinación de negocios, que es el 31 de marzo de 2019.

[…]

D. Cancelación del pago financiado– cancelación del pago realizado en relación con la opción de compra original de Rizobacter, a la luz del ejercicio de la Opción de Compra

de Rizobacter; y

E. Ajustes patrimoniales para la adquisición de la participación del 29,99% en Rizobacter en contraprestación a la Opción de Compra de Rizobacter y emisión de acciones de

UAC mencionadas anteriormente.

V. Esta columna representa el estado de situación financiera combinado pro forma no auditado al 30 de septiembre de 2018 para la combinación de negocios bajo las NIIF y refleja

todos los ajustes en las columnas I a IV anteriores.

71

Estado de Resultados combinado pro forma no auditado para el período de tres meses finalizado el 30 de septiembre de 2018:

  I  II  III  IV

  Histórico  Histórico  Proforma  Proforma

   Bioceres   UAC   ajustes   combinado

Ingresos  29,605,745   —   —   29,605,745
Subvenciones del gobierno  6,479   —   —   6,479
Ingresos totales  29,612,224   —   —   29,612,224
Costo de ventas  (14,499,010 )  —   —   (14,499,010 )

Gastos de investigación y desarrollo  (1,048,492 )  —   —   (1,048,492 )

Gastos de venta, generales y administrativos  (6,080,485 )  (159,688 )  —   (6,240,173 )

Porcentaje de pérdida de empresas conjuntas  80,156   —   —   80,156
Otros ingresos o gastos, netos  101,611   —   —   101,611
Ganancia o pérdida operativa  8,166,004   (159,688 )  —   8,006,316
Ingresos financieros  12,464,317   507,664   (507,664 ) UN 12,464,317
Costos financieros  (26,199,971 )  —   95,798  B (26,295,769 )

Ingresos o pérdidas antes del impuesto sobre la renta  (5,569,650 )  347,976   (603,462 )  (5,825,136 )

Beneficio del impuesto sobre la renta  1,970,393   —   28,739  B 1,999,132
Ingresos o pérdidas del período  (3,599,257 )  347,976   (574,723 )  (3,826,004 )

Atribuible a:

Accionistas de la matriz  (2,618,445 )  347,976   (1,065,129 ) C (3,335,598 )

Participación no controladora  (980,812 )  —   490,406  C (490,406 )

  (3,599,257 )  347,976   (574,723 )  (3,826,004 )

Promedio ponderado de acciones en circulación, básicas y diluidas asumiendo que no hay reembolso  —   3,271,599   39,570,979  D 42,628,606
Pérdida neta básica y diluida por acción ordinaria suponiendo que no haya reembolso  —   (0.04 )  —   (0.08 )

Promedio ponderado de acciones en circulación, básicas y diluidas asumiendo el reembolso

completo  —   3,271,599   33,175,546  D 36,447,145
Pérdida neta básica y diluida por acción ordinaria asumiendo el reembolso completo  —   (0.04 )  —   (0.09 )

72

Notas al estado de resultados combinado pro forma para el período de tres meses finalizado el 30 de septiembre de 2018

 I. Esta columna se deriva del estado de ingresos combinado provisional histórico no auditado de Bioceres para el período de tres meses finalizado el 30 de septiembre de 2018.

II. Esta columna se deriva del estado de ingresos provisional histórico de UAC para el período de tres meses finalizado el 30 de septiembre de 2018 que se ha ajustado para ser

[…]

Conversiones de derechos en acciones ordinarias   1,150,000   1,150,000
  Acciones nominativas que constituyen una contraprestación por la combinación de negocios   27,116,174   27,116,174
  Acciones emitidas a otorgantes en virtud de la opción de compra de Rizobacter   —   4,909,372
  Acciones medias ponderadas básicas y diluidas en circulación   42,628,606   36,447,145
  Pérdida neta básica y diluida por acción ordinaria   (0.08 )   (0.09 )

IV. Esta columna representa el estado combinado pro forma no auditado de los ingresos de la combinación de negocios en virtud de las NIIF y refleja todos los ajustes de las

columnas I a III anteriores.

74

Estado de resultados combinado pro forma no auditado para el año finalizado el 30 de junio de 2018:

  I  II  III  IV

  Histórico  Histórico  Proforma  Proforma

   Bioceres   UAC   ajustes   combinado

Ingresos  133,491,118   —   —   133,491,118
Subvenciones del gobierno  51,586   —   —   51,586
Ingresos totales  133,542,704   —   —   133,542,704
Costo de ventas  (77,094,551 )  —   —   (77,094,551 )

Gastos de investigación y desarrollo  (3,950,100 )  —   —   (3,950,100 )

Gastos de venta, generales y administrativos  (35,263,688 )  (355,847 )  —   (35,619,535 )

Porcentaje de pérdida de empresas conjuntas  (2,136,801 )  —   —   (2,136,801 )

Otros ingresos o gastos, netos  613,389   —   —   613,389
Ganancia o pérdida operativa  15,710,953   (355,847 )  —   15,355,106
Ingresos financieros  26,982,795   418,410   (418,410 ) UN 26,982,795
Costos financieros  (67,933,511 )  —   (379,531 ) B (68,313,042 )

Ingresos o pérdidas antes del impuesto sobre la renta  (25,239,763 )  62,563   (797,941 )  (25,975,141 )

Beneficio del impuesto sobre la renta  10,928,517   —   113,859  B 11,042,376
Ingresos o pérdidas del período  (14,311,246 )  62,563   (684,082 )  (14,932,765 )

Atribuible a:

Accionistas de la matriz  (11,039,533 )  62,563   (2,319,939 ) C (13,296,909 )

Participación no controladora  (3,271,713 )  —   1,635,857  C (1,635,856 )

  (14,311,246 )  62,563   (684,082 )  (14,932,765 )

75

  I  II  III  IV

  Histórico  Histórico  Proforma  Proforma

   Bioceres   UAC   ajustes   combinado

Promedio ponderado de acciones en circulación, básicas y diluidas asumiendo que no hay

reembolso   —   2,893,654   39,570,979   D 42,464,633
Pérdida neta básica y diluida por acción ordinaria suponiendo que no haya reembolso  —   (0.12 )  —   (0.31 )

Promedio ponderado de acciones en circulación, básicas y diluidas asumiendo el reembolso

completo  —   2,893,654   33,396,927  D 36,290,581
Pérdida neta básica y diluida por acción ordinaria asumiendo el reembolso completo  —   (0.12 )  —   (0.37 )

Notas al estado de resultados combinado proforma del ejercicio finalizado el 30 de junio de 2018

 I. Esta columna se deriva del estado combinado histórico de ingresos de Bioceres para el año finalizado el 30 de junio de 2018.

II. Esta columna se deriva del estado histórico de ingresos de UAC para el período comprendido entre el 14 de noviembre de 2017 (inicio) y el 30 de junio de 2018.

III. Esta columna muestra los ajustes proforma para:

A. Inversión de los ingresos financieros de los valores negociables mantenidos en la cuenta fiduciaria.